

Aanbesteding: Europese aanbesteding Levering cateringproducten
Aanbestedende Dienst: Raad van State
Referentie: RvS2020

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van eisen, eis 34

Vraag:

U geeft aan dat de prijzen vast staan t/m 31-12-2022. Prijzen van o.a. AGF- en visproducten zijn gebaseerd op dagprijzen en fluctueren gedurende het jaar hevig. Is het toegestaan om artikelen met dagprijzen in te richten met een standaard korting? Hoe dient dit dan te worden ingevuld op het prijzenblad? Met de huidige dagprijs?

Antwoord:

De Opdrachtnemer wordt verzocht om in het prijzenblad de dagprijs van moment van indiening in te vullen in de door de Opdrachtgever paars gearceerde cellen in het bijgevoegde prijzenblad.

Beantwoord op: 01-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van eisen, eis 14

Vraag:

Aanbieder zal telefonisch contact opnemen met RvS in geval van een manco. Indien gewenst kan RvS dan zelf digitaal een nieuwe order plaatsen. RvS ontvangt dan een nieuwe bestelbevestiging. Aanbieder kan in geval van manco's anders ook zelf de order aanpassen naar het goedgekeurde alternatief waarna per e-mail een digitale bevestiging volgt als dat wenselijk is. Is een van deze werkwijzen akkoord?

Antwoord:

De Opdrachtgever gaat akkoord met de voorgestelde werkwijze mits de Opdrachtnemer goedkeuring heeft ontvangen van de Opdrachtgever voor het aangeboden alternatief.

Beantwoord op: 01-04-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Paragraaf 7.3.4 (Geschiktheidseis D) Kwaliteitsnormen

Vraag:

Is volgens voor u het ISO 22000 certificaat een gelijkwaardige certificaat op het gebied van kwaliteitsbewaking?

Antwoord:

Het is aan de Opdrachtnemer om bij Gunning aan te tonen dat het door u aanwezen certificaat gelijkwaardig is aan de gestelde eisen.

Beantwoord op: 01-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van eisen - Eis 17

Vraag:

U stelt van een aantal productgroepen een minimale THT. Binnen elke productgroep zijn er uitzonderingen die niet voldoen aan deze minimale THT. Kunt u in geval van uitzondering hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Het is de Opdrachtgever niet geheel duidelijk wat precies uw vraag is. Derhalve kan de Opdrachtgever niet akkoord gaan met u voorstel.

Beantwoord op: 01-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 15

Vraag:

U stelt dat voor minimaal 10% van het assortiment een biologische variant beschikbaar moet zijn. Betreft het hier het assortiment dat u uitvraagt of het totale assortiment van inschrijver? Wanneer u het totale assortiment van de inschrijver bedoelt is 10% niet haalbaar, aangezien het assortiment voor duizenden DKW, Non food en Dipevries artikelen bestaat waar geen biologische alternatief voor handen is.

Antwoord:

Wat u stelt is correct. De biologische variant geldt alleen voor het food-assortiment.

Beantwoord op: 01-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 8

Vraag:

Kunt u deze eis verder toelichten? Welke informatie over de vorm, verpakking en presentatie van de aangeboden producten wneest u te zien?

Antwoord:

Opdrachtgever zou onder andere graag de volgende informatie, maar niet beperkt tot, terugzien. De hoeveelheid, splitsing in deelverpakkingen, uiterlijk van de verpakking en het materiaal.

Beantwoord op: 01-04-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Programma van eisen - Eis 30

Vraag:

Inschrijver geeft in haar webshop de nettoprijs exclusief BTW weer. Brutoprijzen en kortingspercentages zijn op verzoek aan te leveren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, de Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het kortingspercentage moet direct zichtbaar zijn.

Beantwoord op: 01-04-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Nota van inlichtingen

Vraag:

Mocht uit de nota van inlichtingen blijken dat er nog vragen zijn, tot welke datum kunnen wij dan nog reageren?

Antwoord:

Zoals aangegeven in het aanbestedingsdocument, mogen de vragen die na de Nota van Inlichtingen worden gesteld enkel betrekking hebben op de inhoud van de Nota van Inlichtingen. Indien u vragen erover heeft, dient u deze zo spoedig mogelijk, uiterlijk 6 april vóór 11.00, in te sturen.

Beantwoord op: 01-04-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Programma van eisen - Eis 13

Vraag:

Het assortiment van Inschrijver is aan veranderingen onderhevig. Assortimentswijzigingen kunnen ook voortkomen uit het feit dat leveranciers /producenten deze artikelen niet meer leveren, hier heeft Inschrijver niet altijd invloed op. Inschrijver zal u altijd informeren over assortimentswijzigingen en beschikbare vervangers en alternatieven. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De Opdrachtnemer dient een afwijking van het assortiment tijdig ter goedkeuring aan de Opdrachtgever voor te leggen.

Beantwoord op: 01-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Inclusief of exclusief BTW - Bijlage 7 Prijzenblad

Vraag:

In kolom E vraagt u de prijs per verpakkingseenheid incl. BTW, vervolgens wordt dit vermenigvuldigt met kolom F (Verbruik) en zo tot de totaalprijs berekend. Echter, staat hij de Totaalprijs (Kolom G) dat dit de totaalprijs excl. BTW is. Dit lijkt niet correct. Dient de prijs in kolom E inclusief of exclusief BTW ingevoerd te worden?

Antwoord:

De prijs per verpakkingseenheid in kolom E dient exclusief BTW te worden vermeld. Op het prijzenblad staat dit momenteel onjuist vermeld, excuses daarvoor. Onder Documenten treft u de juiste versie van het prijzenblad waarin de fout is aangepast.

Beantwoord op: 01-04-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Programma van Eisen – Eis 7 en Prijzenblad

Vraag:

Inschrijver heeft de door u uitgevraagde artikelen in haar assortiment, echter zijn niet alle artikelen zoals vermeld in het Prijzenblad in identiek dezelfde verpakkingseenheden beschikbaar. Gaat u akkoord met alternatieve verpakkingen waar nodig? Hoe kunnen wij aangeven welke verpakkingseenheid Inschrijver aanbiedt? De aangeboden prijs in kolom E wordt doorgerekend naar de verpakkingseenheid in kolom C.

Antwoord:

Om de indieningsprijzen met elkaar te kunnen vergelijken blijven de door de Opdrachtgever voorafgestelde verpakkingseenheden van kracht. Indien uw verpakking niet aansluit bij deze eenheid dient u de prijs om te rekenen naar de bepaalde verpakkingseenheid. (bijvoorbeeld: in het prijzenblad wordt de verpakkingseenheid van 1 liter melk halfvolle melk gevraagd. Inschrijver heeft enkel pakken halfvolle melk van 1,5 halve liter. De prijs voor ander halve liter is 1 euro. De inschrijver schrijft dan in met een liter prijs voor Halfvolle melk van €0,66 in. (€1,00 * 1 liter/ 1,5 liter = €0,66)

Beantwoord op: 01-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Programma van Eisen – Eis 34 en Raamovereenkomst artikel 4.3

Vraag:

Verschil tussen Programma van Eisen en Raamovereenkomst betreft vaste prijzen. In het programma van Eisen staat dat de prijzen ongewijzigd blijven gedurende geheel 2022. In de Raamovereenkomst staat dat prijzen ongewijzigd blijven behalve dagvers (Dagvers kennen hierin een prijsperiode van 13 weken). Kunt u aangeven wat inschrijver dient aan te houden?

Antwoord:

Prijzen blijven ongewijzigd, behalve voor dagverse producten. Voor de inschrijving van de dagverse producten zie het antwoord op vraag 1.

Beantwoord op: 01-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Programma van Eisen – Eis 20 en Raamovereenkomst artikel 3.2

Vraag:

Er is een verschil tussen besteltijd programma van eisen 20 en de Raamovereenkomst. Programma van Eisen staat dat alles vóór 15.00 uur moet worden besteld, in raamovereenkomst staat 17.00 uur, behalve vers

gesneden groente , die tot 15.00 uur. Kunt u aangeven wat de correcte besteltijd is?

Antwoord:

Correcte besteltijd is voor 17:00 uur.

Beantwoord op: 01-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Programma van Eisen – Eis 36

Vraag:

De facturen van Inschrijver worden digitaal aangeleverd op het u door gewenste emailadres. Echter kunnen wij hiermee geen pakbonnen toevoegen. Deze pakbonnen worden tijdens de levering achtergelaten door onze chauffeurs. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De Opdrachtgever gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 01-04-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen vraag 7

Vraag:

Zie vraag 7 van de nota van inlichtingen: Inschrijver geeft in haar webshop de nettoprijs exclusief BTW weer. Brutoprijzen en kortingspercentages zijn op verzoek aan te leveren. Gaat u hiermee akkoord?

Nee, de Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het kortingspercentage moet direct zichtbaar zijn.

Wij vragen u dit nogmaals te heroverwegen? Deze manier van prijzen weergeven op bestelplatform is zeer ongebruikelijk en wordt door de meeste (of zelfs alle) aanbieders in de markt niet technisch ondersteund.

Graag uw reactie.

Antwoord:

De Opdrachtgever wil in de webshop van de leverancier de nettoprijs. Hierbij dient de korting zoals door de Inschrijver ingediend bij inschrijving in verwerkt te zijn. Dit betekent dus dat de prijs van het product – min de korting exclusief btw zichtbaar dient te zijn in de webshop. De Opdrachtgever gaat akkoord met het niet zichtbaar maken van de brutoprijs en het apart tonen van de korting in de webshop. De Opdrachtnemer dient

wel in staat te zijn inzicht te geven in de gegeven korting gedurende de looptijd van de overeenkomst.

Beantwoord op: 08-04-2021

Label: Inhoud